ENLACES DE LATON
EN
LA
C
ES
 D
E
LA

ISO3501 / Ensayo de estanqueidad a presión interna bajo curvatura del tubo – ISO3503. Los certificados de las pruebas realizadas según las normas en vigor están disponibles a la demanda.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SE19/T - Codo hembraSE19/M - Codo macho
Ø
EX
T H
L
F
E
e e
Ø
 E
XT H
L E
T
9019.M25 25 3/4’’ 60 57 41 / 0,210 a tope
9019.M32 32 1’’ 75 85 52 41 0,490 3
9019.M40 40 1’’1/4 95 96 62 57 0,780 6
9019.M50 50 1’’1/2 106 109 70 57 1,070 7
9019.M63 63 2’’ 122 134 88 70 1,820 8
Serie métrica
Altura
H (mm)
Par de
apriete
(daN.m)
Peso
(Kg)
Long.
L (mm)
Dimensión ext.
(mm)
E e
Rosca  F
 (pulgadas)
9019.T20 20 1/2’’ 57 43 35 28 0,160 3
9019.T25 25 3/4’’ 67 51 46 34 0,240 a tope
9019.T32 32 1’’ 75 64 52 41 0,390 3
9019.T40 40 1’’1/4 92 75 62 50 0,640 6
9019.T50 50 1’’1/2 106 84 70 57 0,870 7
9019.T63 63 2’’ 122 106 88 70 1,480 8
Serie métrica
Altura
H (mm)
Par de
apriete
(daN.m)
Peso
(Kg)
Long.
L (mm)
Dimensión ext.
(mm)
E e
Rosca T
 (pulgadas)
9019.M2526 25 1’’ 66 67 41 34 0,340 3
9019.M3220 32 3/4’’ 75 79 52 27 0,450 3
9019.M3233 32 1’’1/4 80 83 52 48 0,540 3
Enlace reducido
9019.T2020 20 3/4’’ 66 50 40 34 0,290 3
9019.T2515 25 1/2’’ 67 58 42 35 0,280 a tope
9019.T3215 32 1/2’’ 76 71 52 43 0,470 3